Protokół nr XVII/08 
z XVII sesji Rady Gminy Kocierzew Południowy 
z dnia 2 kwietnia 2008 roku

Liczba radnych 15

Liczba radnych obecnych 14 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do niniejszego protokółu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokółu z XVI sesji Rady Gminy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

5. Informacja wójta o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2008 rok,

b) uchwalenia najniższego wynagrodzenia  zasadniczego pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kocierzewie Południowym,

c)  uchwalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników administracji i obsługi szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kocierzew Południowy,
d) uchwalenia ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy,

e) ustalenia opłat za posiłki w stołówce szkolnej oraz zasad korzystania ze stołówki, znajdującej się w Zespole Szkół Publicznych w Kocierzewie Południowym,

f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat, na działkę oznaczona numerem 33 obręb Ostrowiec, o powierzchni 0,54 ha, stanowiącą własność Stanisława i Marii Sekuła zamieszkałych w Ostrowcu,

g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat, na działkę oznaczona numerem 34 obręb Ostrowiec, o powierzchni 0,54 ha, stanowiącą własność Jacka Sekuły zamieszkałego w Ostrowcu.

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2007 rok.

8. Sprawy różne.
9. Interpelacje i zapytania radnych.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad

Ad. 1 Otwarcia obrad i stwierdzenia ich prawomocności dokonał Przewodniczący Rady Gminy przewodnicząc obradom do końca. Przewodniczący stwierdził quorum 
w związku z czym rada mogła obradować i podejmować uchwały.  

Ad. 2
. Przewodniczący zaproponował by w porządku obrad w punkcie 6 dodać podpunkty 
d) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy, e) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za posiłki w stołówce szkolnej oraz zasad korzystania ze stołówki, znajdującej się w Zespole Szkół Publicznych 
w Kocierzewie Południowym, f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat, na działkę oznaczoną numerem 33 obręb Ostrowiec, 
o powierzchni 0,54 ha, stanowiącą własność Stanisława i Marii Sekuła zamieszkałych 
w Ostrowcu, g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat, na działkę oznaczoną numerem 34 obręb Ostrowiec, o powierzchni 0,54 ha, stanowiącą własność Jacka Sekuły zamieszkałego w Ostrowcu. Proponowane przez przewodniczącego zmiany zostały przyjęte jednogłośnie. 
Ad. 3. Protokół z XVI sesji Rady Gminy Kocierzew Południowy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja przewodniczącego rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

Ad.5. Informacja wójta o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami  
i wykonywaniu uchwał rady gminy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. 6 a) Zmiany w budżecie omówił Wójt. Projekt uchwały odczytał wiceprzewodniczący rady Tadeusz Trakul, a następnie Rada Gminy, po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych podjęła 






Uchwałę Nr  XVII/77/08

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
b) Wprowadzenia do tematu dokonał wójt. Projekt uchwały odczytał przewodniczący rady Roman Kwasek, na następnie rada gminy po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych podjęła 






Uchwałę Nr XVII/78/08

w sprawie uchwalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kocierzewie Południowym

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

c) Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt. Projekt uchwały odczytał wiceprzewodniczący rady Stanisław Haczykowski, a następnie rada gminy po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych jednogłośnie podjęła
Uchwałę Nr XVII/79/08

w sprawie uchwalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników administracji i obsługi szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kocierzew Południowy. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.
d) Wprowadzenia do tematu dokonał wójt. Wyjaśnił, że sama kwota miesięcznego ryczałtu nie ulega zmianie, do uchwały natomiast dodaje się zapis, który mówi 
o ile ryczałt będzie pomniejszany w razie nieobecności przewodniczącego na sesji.
Projekt uchwały odczytał Tadeusz Trakul, a następnie rada gminy po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVII/80/08

w sprawie ustalenia ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy

Uchwala stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
e) Wprowadzenia do tematu dokonał wójt. Wyjaśnił, że projekt uchwały różni się od projektu omawianego na komisjach, gdyż w tym drugim nie przewiduje się korzystania ze stołówki tzw. osób pozostałych, a jedynie uczniów. Zmiana nastąpiła na skutek informacji ze strony internetowej Urzędu Wojewódzkiego, 
z której wynikało, że uchwały innych gmin, które posiadały zapis o korzystaniu osób pozostałych ze stołówki, zostały uchylone przez Wojewodę. Projekt uchwały odczytał przewodniczący rady, a następnie po wysłuchaniu pozywanych opinii komisji stałych, rada gminy jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVII/81/08
w sprawie ustalenia opłat za posiłki w stołówce szkolnej oraz zasad korzystania ze stołówki znajdującej się w Zespole Szkół Publicznych 
w Kocierzewie Południowym.  


Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
f) Wprowadzenia do tematu dokonał wójt. Powiedział, że pojawiła się koncepcja tworzenia boisk na terenie gminy. Właściwe miejsce do utworzenia boiska znaleziono w miejscowości Ostrowiec. Tam też znalazła się grupa osób, która zadeklarowała, że będzie dbać o to boisko. 
Boisko znajdowałoby się na trzech działkach o łącznej powierzchni około 1,5 ha. Jedna działka należy do Marii i Stanisława Sekułów, którzy wyrazili już zgodę na wydzierżawienie jej gminie, druga działka należy do Jacka Sekuły, który również wyraził zgodę na wydzierżawienie działki, trzeciej natomiast spadkobiercą jest podopieczny gminy, któremu gmina opłaca pobyt w Domu Pomocy Społecznej. 
Projekt uchwały w tej sprawie odczytał Stanisław Haczykowski, a następnie rada gminy po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych jednogłośnie podjęła
Uchwałę Nr XVII/82/08

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat, na działkę oznaczoną numerem 33 obręb Ostrowiec o powierzchni 0,54 ha stanowiącą własność Marii i Stanisława Sekułów zamieszkałych w Ostrowcu. 


Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

g) Projekt uchwały odczytał przewodniczący rady, a następnie rada gminy po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych jednogłośnie podjęła

Uchwalę Nr XVII/83/08
w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat, na działkę oznaczoną nr 34 o powierzchni 0,54 ha obręb Ostrowiec stanowiącą własność Jacka Sekuły zamieszkałego w Ostrowcu.  
Uchwała stanowi załącznik nr  12 do niniejszego protokółu. 
Ad. 7
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2007 rok przedstawiła dyrektor biblioteki Hanna Samek. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 

Ad. 8
W sprawach różnych w pierwszej kolejności omówiono czynniki kształtujące cenę wody na terenie Gminy Kocierzew Południowy. Na wniosek komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na sesji pojawił się p. Paweł Wielemborek przedstawiciel firmy CEWOKAN, która eksploatuje wodociągi na terenie gminy. Wyjaśnił, że firma złożyła wniosek o podwyżkę ceny wody, w związku ze znacznym wzrostem kosztów eksploatacji. Dodał, że cena wody w Gminie Kocierzew nie była zmieniana od 5 lat.  Wniosek o którym mowa wyżej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 

Na wzrost ceny wody głównie przełożył się wzrost cen energii elektrycznej, który powoduje wzrost kosztów utrzymania wodociągów o 12.000 zł w skali roku,  koszt badania wody, który od tego roku musi wykonywać firma, która eksploatuje wodociągi i ponieść koszty tych badań. W skali roku będą to koszty ok. 6000 zł. Na wzrost kosztów utrzymania wodociągów mają również wpływ podwyżki płac dla konserwatorów w związku ze wzrostem płacy minimalnej od stycznia 2008 roku o prawie 200 zł. Paweł Wielemborek zaznaczył, że biorąc pod uwagę tylko te trzy punkty, to powoduje wzrost kosztów dla CEWOKAN – u o ok. 24.000 zł rocznie. 

W związku z tym, z wyliczeń, które przeprowadziła firma cena wody na terenie gminy Kocierzew Południowy powinna wynosić 1,51 zł netto. Dodał jednak, że firma jest otwarta na dyskusję. 


Wójt prosił o wyjaśnienie co kryje się pod nazwą usługi obce – 17.000 zł i pozostałe koszty 92.000 zł. 


p. Wielemborek wytłumaczył, że pozostałe koszty są to sprzęt, paliwo, utrzymanie bazy materiałowo – transportowej.

Przewodniczący rady pytał czyje wynagrodzenia wchodzą w punkt opisany pod nazwą „wynagrodzenia z  narzutami” 


p. Wielemborek odpowiedział, że są to wynagrodzenia konserwatorów i ludzi którzy są w brygadach. Wynagrodzenia administracji natomiast znajdują się w kosztach pośrednich. 

Radny Henryk Gruziel zapytał jakie jest wynagrodzenie netto konserwatora i co należy do jego obowiązków. 


p. Wielemborek odpowiedział, że konserwatorzy zajmują się wymianą filtrów, sprawdzeniem, czy wszystko działa prawidłowo. Dodał, że na tak rozległych sieciach jak w gminie Kocierzew Południowych, pracy mają dużo. Zajmują się również dokonywaniem odczytów z wodomierzy, dostarczaniem faktur i zbieraniem pieniędzy. Nadmienił, że konserwatorzy otrzymują płacę minimalną.  


Sołtys Stanisław Miazek powiedział, że skoro wodociągi są gminne, to gmina powinna być poinformowana o każdej wymianie pompy czy innych urządzeń, być może zdecydowałaby o zakupie innej pompy lub zakupiłaby ją taniej.  

P. Wielemborek odpowiedział, że jego zdaniem pewnymi rzeczami powinni zajmować się specjaliści, a firma CEWOKAN specjalizuje się właśnie w budowie wodociągów 
i ich eksploatacji, ponadto gmina nie mogłaby kupić pomp taniej, gdyż firma CEWOKAN, jako że, kupuje ich dużo, ma duże upusty z których korzysta. Dodał, że firma CEWOKAN nie składa sprawozdań z realizacji wykonanych prac, gdyż jego zdaniem jest to dodatkowa „papierkowa praca”, która niewiele wnosi, a generuje kolejne koszty. 

Wójt podsumowując dyskusję, powiedział, ze wniosek był złożony na 1,51 zł za dm3 wody, wójt wyjaśnił, że przez poszczególne komisje rady został upoważniony do negocjacji ceny wody, która obecnie już zeszła do 1,43 zł. 

Ad. 9 Nie zgłoszono.

Ad. 10 Nie zgłoszono.
A. 11. Po wyczerpaniu porządku, przewodniczący podziękował za udział w obradach, ogłosił XVII sesję Rady Gminy Kocierzew Południowy za zamkniętą Czas trwania obrad od godziny 09.00 do 10.30.

Protokołowała

Marta Kolas - Warzywoda

